
ورزشی ـ اخبار كشور

معاون اداره کل گردشگری خراسان رضوی:
مشهد میزبان 3 میلیون زائر 
در دهه پایانی ماه صفر است

معاون اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری خراسان رضوی گفت: مشهد مقدس همزمان 
با دهه پایانی صفر میزبان 3 میلیون زائر از سراسر کشور 

است.
سیدجواد موسوی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در مشهد، 
اظهار داشت: تدابیر لازم برای اسکان زائران پیاده در طول مسیر 

اندیشیده شده است.
وی افزود: با همــکاری نهادهای مختلف اماکنی همچون 
سالن های ورزشی، مدارس، حسینیه ها برای اسکان 15هزار نفر 
جهت اسکان اضطراری زائران پیاده در نظر گرفته شده است.
موسوی افزود: هماهنگی های لازم برای اقامت 300 هزار 

نفر شب در مشهد فراهم شده است.
بیمه زائران رضوی

سخنگوی جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده گفت: تمامی 
زائرانی که از 10 تا 15 آذرماه وارد مشهد می شوند تحت پوشش 

بیمه درمانی و حوادث قرار می گیرند.
حســین رضایی در گفت وگو با خبرنگار فارس در مشهد 
با اشــاره به اینکه در دهه آخر صفر ســال گذشته، 206 هزار 
و 108 زائر پیاده به مشــهد وارد شدند، اظهار کرد: امسال با 
برنامه ریزی های انجام شــده توسط معاونت زیارت استانداری 
خراسان رضوی بنا شد تا زائران پیاده از خدمات اسکان، رفاهی 

و بهداشتی در شهر مشهد بهره مند شوند.
وی بیان کرد: در 6 مســیر منتهی به شــهر مشهد، 250 
ایســتگاه صلواتی برپا شده که استان هایی همچون مازندران، 
گلستان، فارس، سیســتان و بلوچستان، یزد، کرمان، تهران، 
مرکزی و آذربایجان های شــرقی و غربی نیز در این مسیرها، 

ایستگاه صلواتی برپا کرده اند.
ســخنگوی جمعیت خدمتگــزاران زائران پیــاده افزود: 
مسیرهای شانه خاکی در کنار جاده ها توسط عوامل راهداری 

و پلیس راه برای حرکت زائران پیاده تجهیز شده است.
وی با اشــاره به راه اندازی سامانه زائران حج گفت: سامانه 
زائران حج برای ثبت نام زائران پیاده طراحی و تا ســاعت 24 
روز جمعه، بیــش از 80 هزار نفر در قالب 30 کاروان در این 
سامانه ثبت نام کردند و با توجه به استقبال فراوان زائران، این 

سامانه تا 11 آذرماه برای ثبت نام، باز است.
ســخنگوی جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده افزود: مرز 
ثبت نام ما در این سامانه و ارائه خدمات به زائران پیاده، 100هزار 
نفر اســت که این عدد در مقایسه با سال گذشته، 40 درصد 

افزایش یافته است.
وی با تاکید بر اینکه پیش بینی می کنیم در دهه آخر صفر 
امســال، 300 هزار نفر در قالب کاروان های پیاده وارد مشهد 
شوند، اظهار کرد: متاسفانه به دلیل محدودیت امکانات و فضا، 
تنها می توانیم امکانات رفاهی، بهداشتی و اسکان را در اختیار 
100 هــزار نفر از زائران قرار دهیم. در همین حال، مدیر کل 
اعزام مبلغ ســازمان اوقاف و امــور خیریه اظهار کرد: تاکنون 
بیش از 2 هزار مبلغ از استان قم ثبت نام کرده اند تا در مناطق 

مختلف سراسر کشور به نشر علوم دینی بپردازند.
حجت الاسلام احمد شعبانی با اشاره به برپایی خیمه های 
معرفت در دهه آخر ماه صفر، افزود: در برخی از بقاع متبرکه 
شاخص کشور خیمه های معرفت برپا می شود که پاسخگویی 
به شــبهات دینی، ســخنرانی های چند رسانه ای، مشاوره در 
زمینه های فرهنگی و دینی از جمله موضوعاتی است که توسط 

مبلغان در خیمه های معرفت مطرح خواهد شد.

ایستادن در رده پانزدهم جهان و کسب ضعیف ترین نتیجه چند سال اخیر

زنگ خطر برای وزنه برداری ایران در المپیک، به صدا درآمد!
سرویس ورزشی-

حاصل تلاش هفت وزنه بردار ایران در مســابقات 
جهانی آمریکا فقط دو مدال نقره و یک برنز و سقوط به 
رده پانزدهم بود تا زنگ خطر در آستانه المپیک 2016 

ریو برای این رشته به صدا در بیاید. 
پرونده رقابت های جهانی وزنه برداری بســته شــد و در 
پایان این مسابقات که به میزبانی هیوستون آمریکا برگزار شد، 
تیم ملی ایران با کســب 216/7 امتیاز در رده پانزدهم جهان 
قرار گرفت. برای تیم ایران در این رقابت ها مجید عســکری، 
جابر بهروزی، رســول تقیان، کیانوش رستمی، علی هاشمی، 
نواب نصیر شلال و بهادر مولایی وزنه زدند که عسکری بیست 
و هفتم جهان شــد، بهروزی، تقیان و نصیرشلال اوت شدند، 
هاشمی مقام هشتمی جهان را به دست آورد، مولایی شانزدهم 
شــد و کیانوش رستمی نیز با کسب مقام نایب قهرمانی دسته 

85 کیلوگرم تنها مدال آور ایران در این رقابت ها بود.
روســیه بــا 555/8 امتیاز قهرمان و بــلاروس با 418/8  
امتیاز نایب قهرمان شــد. قزاقستان نیز با کسب 406/8 امتیاز 
در جایگاه ســوم ایستاد. ایران در ســال های 2011 و 2013 
سوم جهان شــده بود که در سال 2014 به رده هفتم جهان 

سقوط کرد.
رکورد رضازاده شکسته شد

در روز آخر این مســابقات یک اتفــاق مهم دیگر رخ داد 
که آن هم شکسته شــدن رکورد حسین رضازاده در حرکت 

دو ضرب دســته ســنگین وزن جهان بود. لاوچف روس روز 
گذشــته در حرکت آخر خود وزنه 264 کیلوگرمی را انتخاب 
و به راحتی مهار کرد تا رکورد 263 کیلوگرم حسین رضازاده 
پس از سالها شکسته شود.این وزنه بردار روس در مجموع نیز 

رکورد 475 کیلوگرم را به ثبت رساند.

زنگ خطر برای ریو
رهاورد سفر به آمریکا دو نقره بود و یک برنز که آن را هم 
کیانوش رستمی به دست آورد.وزنه برداری که خیلی ها روی 
مدال طلایش حساب کرده بودند اما او زمانی که می خواست 
نفس حبس شــده اش را آزاد کند و به خاطر موفقیتی که به 
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اخبار کوتاه از فوتبال

شمسایی برترین بازیکن فوتسال آسیا
مراســم برترین های فوتبال آسیا روز گذشــته در دهلی نو برگزار شد 
و در پایان وحید شمســایی به عنوان بهترین فوتسالیســت آســیا انتخاب 
شــد. در بخش انتخاب برترین بازیکن فوتسال آسیا، علی اصغر حسن زاده 
)ایران(،وحید شمســایی )ایران( و محمد ناصر صفری )عراق(، شمســایی از 
ایران به عنوان مرد سال فوتسال آسیا انتخاب شد و باشگاه تاسیسات دریایی 
نیز به عنوان بهترین باشگاه فوتسال سال آسیا انتخاب شد. همچنین در این 
انتخابات اســترالیا به عنوان بهترین تیم فوتبال آسیا در سال 2015 انتخاب 
شد.ضمنا احمد خلیل از تیم ملی امارات نیز به عنوان بهترین بازیکن فوتبال 

آسیا معرفی گردید.
کار کرار و  استقلال به پایان خط رسید 

مدیربرنامه های جاســم کرار برای فســخ نهایی قرارداد جاســم کرار با 
استقلال روز گذشــته به وزارت ورزش و جوانان رفت و با افشارزاده ملاقات 
کرد.در این جلســه کرار رسماً از استقلال جدا شد و می تواند تیم بعدی اش 

را انتخاب کند. گفته می شود مقصد بعدی او یکی از تیم های عراقی است.
انتقاد خداداد از شرایط حاکم بر فوتبال

خداداد عزیزی مهاجم پیشین تیم ملی فوتبال با انتقاد از شرایط حاکم 
بر فوتبال ایران اظهار داشــت: عامه مردم از حواشی فوتبال خسته شده اند. 
تلویزیون، رادیو و روزنامه را که باز می کنیم همه دنبال حواشــی هســتند 
و فوتبال محو شــده است. عمده مشکل ما این اســت که رؤسای تیم های 
ما غیرفوتبالی هســتند. برخی  از آنها ادعا می کننــد که زمانی فوتبال بازی 

می کرده اند، اما خودشان می دانند که فوتبالی نیستند. 
فوتبال کارگران تهران در ایستگاه پایانی

با برگزاری دیدار های یک چهارم نهایی رقابت های فوتبال دســته اول 
کارگران تهران  تکلیف 4 تیم صعود کننده به دســته برتر کارگران در فصل 
آینده مشخص شد.در دیدار های مرحله یک چهارم نهایی این رقابتها که از 
حساســیت بالایی برخوردار بود تیم های بهنوش ،ایساکو ، جابربن حیان و 
دومینو به جمع 4 تیم صعود کننده به دســته برتر فوتبال کارگران اســتان 
تهران راه یافتند.در بازی های نیمه نهایی این رقابتها که روز هفدهم آذرماه در 
بن حیان از ساعت  اسلامشهر برگزار خواهد شد ابتدا تیم های دومینو و جابر
13 به مصاف هم خواهند رفت و تیمهای ایســاکو و بهنوش دیگر بازی این 

مرحله را از ساعت 15 انجام خواهند داد.

شناسایی هویت شهیدگمنام مازندران
جانشــین اداره کل حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس 
مازندران گفت: پیکر شهیدعلی نقی روحی کوشالشاهی که در اربعین 
سال 1390 در شهرستان نکا تشییع و تدفین شد، از طریق دی ان ای 

مورد شناسایی قرار گرفت.
بــه گزارش ایرنا بــه نقل از روابط عمومی اداره کل حفظ آثار و نشــر 
ارزش های دفاع مقدس مازندران، ســرهنگ علیرضا یدالله پور گفت: شهید 
روحی کوشالشــاهی فرزند محمد تقی در سال 1367 به عنوان بسیجی از 
لشکر ویژه 25 کربلا به مناطق عملیاتی اعزام شد. وی افزود: این شهید در 
سال 1367 در تک دشمن در منطقه عملیاتی فاو مفقود شد و در سال 1390 
به عنوان شهید گمنام مورد تفحص قرار گرفت. یدالله پور خاطرنشان کرد: 
پیکر این شهید در تاریخ 15 دی ماه سال 1390 همزمان با اربعین حسینی 
در شهرستان نکا تشییع و در بوستان شهدای گمنام این شهر تدفین شد. 
وی افزود: این شهید کارمند فرمانداری نوشهر بوده و دارای همسر، سه پسر 
و یک دختر اســت. یدالله پور اضافه کرد: مراســم استقبال از خانواده شهید 
چهارشنبه همزمان با اربعین حســینی مقابل سپاه پاسداران نکا با حضور 

مسئولان و اقشار مختلف مردم شهیدپرور نکا برگزار خواهد شد.
رئیس سازمان حج و زیارت:

بستگان 13 مفقود حادثه منا 
به عربستان اعزام می شوند

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: دو تن از بستگان درجه یک هر 
یک از 13 مفقود باقیمانده فاجعه منا بزودی برای شناسایی پیکرهای 

عزیزان خود به عربستان اعزام می شوند.
سعید اوحدی دیروز در حاشیه دیدار با آیت الله عبدالله جوادی آملی از 
مراجع تقلید در گفت وگو با ایرنا اظهار داشــت: در حال حاضر اثری از 13 
زائر مفقود ایرانی نیست و تمرکز سازمان حج و زیارت و دستگاه دیپلماسی 
کشور تعیین وضعیت این عزیزان است. وی افزود: برای این که سریع تر به 
نتیجه ای در مورد این 13 مفقود دست یابیم، از هفته گذشته به خانواده های 
آنان اعلام کرده ایم که دو تن از بستگان درجه یک آنها با هماهنگی کمیته 
مشترک ایجاد شده بین ایران و عربستان، پس از دریافت روادید از سفارت 
این کشور در تهران به عربستان اعزام می شوند تا کار پیگیری وضعیت آن 
مفقودان بهتر انجام شود. وی در زمینه همکاری دولت عربستان در پیگیری 
آزمایش های DNA ابراز داشت: در شرایط حاضر براساس مصوبه های کمیته 

مشترک ایران و عربستان تعامل های خوبی انجام شده است.
اوحدی در مورد شناســایی پیکر مرحوم غضنفر رکن آبادی نیز گفت: 
شناسایی پیکر مطهر وی و انتقال آن به ایران پیچیده بود هم چنین پیکر 

یکی دیگر از جانباختگان نیز شنبه شناسایی شده است.
شناسایی هویت 7 مفقود گلستانی

مدیریت حج و زیارت گلستان اعلام کرد: با پیگیری های انجام شده از 
طریق سازمان حج و زیارت وضعیت 7 نفر از زائران مفقود این استان در فاجعه 
منا مشخص شد. به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی حج و زیارت گلستان 
با تطبیق اثر انگشت و همچنین انجام آزمایش »دی ان ای« هویت 7 نفر از 
زائران مشخص و پیکر پاک این زائران در مکه مکرمه به خاک سپرده شد.

از مجموع زائران مفقودی استان گلستان فقط وضعیت سیدرضا مرتضوی 
مشخص نشده که طبق هماهنگی های انجام شده قرار است خانواده آن مهاجر 
الی الله برای انجام آزمایش »دی ان ای« به کشور عربستان سعودی اعزام شود.
مدیریت حج و زیارت گلستان اسامی 7 مفقود شناسایی شده این استان 
را شامل نازمحمد پدری، حبیب الله عزیزی، عبدالمجید آق آتابای، محمدولی 
بهلکه، اوغل بی بی قورچایی، تاج محمد پاریخی و یوسف طلابی اعلام کرده 
اســت. در حادثه منا 49 زائر گلســتانی جان خود را از دست دادند. استان 
گلســتان پس از خراســان رضوی بیشــترین حاجی جان باخته را در بین 
استان های کشــورمان دارد. امسال 64 هزار زائر ایرانی برای انجام مناسک 
حج راهی عربستان سعودی شدند که از این تعداد در روز عید قربان 465 

زائر حین مراسم رمی جمرات جان باختند.
تشییع پیکر 2 جان باخته منا

شهروندان شاهرودی دیروز پیکر مرحوم مجید یونسیان یکی از قربانیان 
حادثه منا را تشــییع و در گلزار شهدای این شهر به خاک سپردند. مرحوم 
یونســیان از کارشناسان فرهنگی دانشگاه شاهرود بود. همچنین پیکر یکی 
از مصدومــان حادثه منا که بر اثر تحمل درد و رنج عوارض ناشــی از این 
مصدومیت روز شــنبه درگذشت دیروز در نیشابور تشییع شد و تعداد جان 

باختگان این شهرستان در حادثه منا به 53 نفر رسید.

دســت آورده فریاد بزند ناگهان وزنه ها از پشت سرش افتاد تا 
امید میلون ها ایرانی و عشق وزنه برداری ناامید شود.

ایران ضعیف ترین نتیجه چند سال اخیر را به دست آورده 
و بایــد گفت که زنگ های خطر برای رقابت های المپیک ریو 
هم به صدا در آمده اســت.رقابتی که با توجه به مدعی بودن 
روس ها،قزاق ها و چینی ها کار وزنه برداران ایران را ســخت 

می کند.
هماهنگ نبودن سرمربی و ورزشکاران

امــا نکته منفی بــزرگ در تیم ملی وزنه بــرداری، عدم 
هماهنگی ســرمربی و وزنه برداران بود. از روزی که کیانوش 
رستمی مصاحبه کرد و گفت به توکلی گفتم اگر 219 را برای 
من انتخاب نکند روی تخته نمــی روم اذهان عمومی به این 
ســمت رفت که آیا وزنه بردار سالاری باب شده و ورزشکاران 

نظر خودشان را به سرمربی تحمیل می کنند؟
چند روز بعد نواب نصیرشــلال در حالــی که وزنه 220 
کیلوگرمی را انداخته بــود در حال پایین آمدن از روی تخته 
خطاب به توکلی گفت:224،224. او درخواست وزنه بیشتر را 
کرد در حالی که انتخاب وزنه باید در اختیار ســرمربی باشد.
البته احتمالا توکلی توضیحاتی را در این زمینه خواهد داد اما 
باید گفت در مسابقاتی به این مهمی تمام فکر و ذکر سرمربی 
باید به فکر جمع آوری امتیاز باشــد نــه اینکه وزنه بردار که 
احیانا تحت تاثیر جو ســالن هم قــرار می گیرد هر چه دلش 

خواست بگوید.

خواندنی از ورزش ایران
*تیم دو نفره کاراته ایران با کسب یک طلا و یک نقره در جایگاه سوم لیگ جهانی کاراته وان ژاپن ایستاد.در رقابت های کاراته 
وان ژاپن تیم ایران موفق به کسب یک مدال طلا توسط سجاد گنج زاده و یک مدال نقره توسط ذبیح الله پورشیب شد.در پایان 
رقابتهای این مرحله تیم ژاپن با 9 مدال طلا، 6 نقره و یازده برنز بر سکوی قهرمانی قرار گرفت، برزیل با 2 مدال طلا و یک برنز 

دوم شد و تیم ایران با مدال طلای گنج زاده و مدال نقره پورشیب همراه با اتریش بر سکوی سوم ایستاد.
* با حضور رباب شــهریان، نایب رئیس کمیته ملی المپیک و معاون وزیر ورزش و جوانان در ورزش بانوان، از زهرا 
نعمتی که موفق شــده بود سهمیه بازی های المپیک 2016 ریو را به دست بیاورد، تجلیل شد.در این مراسم که در 
کمیته ملی المپیک برگزار شــد، همان طور که از پیش اعلام شده بود به زهرا نعمتی برای به دست آوردن سهمیه 

بازی های المپیک 10 میلیون تومان جایزه نقدی اهدا شد و از او تجلیل به عمل آمد.
*مرحله چهارم اردوی آمادگی تیم ملی کشــتی فرنگی برای حضور در رقابت های المپیک روزهای 10 تا 21 آذرماه در محل 

خانه کشتی شماره یک تهران برگزار می شود.
*تیم  ملی شــنای نابینایان به منظور کسب سهمیه مستقیم پارالمپیک 2016 ریو بامداد امروز عازم لهستان  شد.

ر قا بت های بین المللی لهســتان که آخرین فرصت برای کسب سهمیه مستقیم بازی های 2016 پارالمپیک ریو در 
رشته شنای نابینایان است، 13 تا 15 آذر ماه در شهر شین چه چین لهستان برگزار خواهد شد.

سرخابی ها امروز در پایتخت به میدان می روند

با اینکه صحبت های زیادی در مورد شــروع رسمی کار لوزانو در تیم ملی شنیده شده و بارها این تاریخ ها صدرنشینی موقت استقلال خوزستان و ناکامی دوباره سپاهان
تغییر کرده، مدیر تیم های ملی والیبال از آغاز کار این مربی از 12 فروردین خبر داد.

امیرحســین منظمی گفت: ســرمربی تیم ملی تا پایان آبان ماه و همزمان با تعطیلی لیگ لهســتان به ایران می آید تا 
صحبت های نهایی درباره قراردادش انجام و برنامه اش را ارائه دهد.وی درباره اینکه لوزانو چه زمانی کار رسمی اش با تیم ملی 
را شروع می کند، گفت: وی 12 فروردین به ایران می آید و کارش را شروع می کند. سیچلو که کمک مربی تیم ملی است قبل 

از لوزانو به کشورمان می آید و تیم را تمرین می دهد.
منظمی درباره اینکه گفته می شود لوزانو 5 اردیبهشت به ایران می آید یا مسئولان فدراسیون اعلام کرده اند 25 فروردین 
شروع کار رسمی این سرمربی است، گفت: چون تیم لوزانو در لیگ لهستان به لیگ قهرمانان اروپا نمی رود، وی اردیبهشت به 
ایران نمی آید و زودتر شاهد حضورش در کشورمان خواهیم بود.مدیر تیم های ملی در پاسخ به اینکه از مربی  ایرانی در کادر 
لوزانو استفاده می شود؟ بیان کرد: صحبت هایی شده که 2 مربی ایرانی در کادر لوزانو باشند و روی این موضوع تأکید داریم.

شروع رسمی کار لوزانو با تیم ملی والیبال از 1۲ فروردین

تهران میزبان رقابت های کشتی جام تختی
میزبانی رقابت های بین المللی کشتی آزاد و فرنگی 

و پهلوانی جام تختی به تهران سپرده شد.
طبق اعلام فدراسیون کشــتی از تمامی فدراسیون های 
ملی عضو اتحادیه جهانی کشتی برای شرکت در این مسابقات 

که در رشــته های آزاد، فرنگی و پهلوانــی و به عنوان مرحله 
اول رقابت های انتخابی تیم های ملی برای شرکت در المپیک 
2016 برزیل برگزار می شــود، دعوت شده است.این رقابت ها 

سال گذشته به میزبانی کرمانشاه برگزار شد.

گفت و گو

با اعلام معاون توســعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان، 
پاداش مدال آوران در بازی های المپیک و پارالمپیک 2016 ریو مشخص شد.

بر اســاس تصمیم جلسه شورای معاونین که در تاریخ 7 آذرماه برگزار شد، 
وزیــر ورزش و جوانان با ابلاغی به معاونت توســعه ورزش قهرمانی و حرفه ای 
پاداش مدال آوران در بازیهای المپیک و پارالمپیک 2016 ریو را مشخص کرد.

ای وزارت ورزش و  نصرالله سجادی معاون توســعه ورزش قهرمانی و حرفه 
ها نسبت به المپیک 2012 لندن در  جوانان با اشــاره به رشد قابل توجه پاداش 

ای از آن در ادامه می آید: این خصوص توضیحاتی داد که گزیده 
* به ورزشکارانی که در بازیهای المپیک و پارالمپیک ریو بتوانند مدال طلا کسب 
کنند 300، مدال نقره 200 و مدال برنز 120 ســکه تمام اهدا خواهد شــد. این 
میزان در دوره قبل به ترتیب برای مدال طلا 200، نقره 150 و برنز 100 سکه بود 

که اکنون شاهد رشد قابل توجه در زمینه اهدای پاداش به مدال آوران هستیم.
* در بخــش پاداش به ســرمربی تیم های شــرکت کننده در ایــن بازیها که 
ورزشکارانشان توانستند مدال کسب کنند هم ما شاهد رشد بودیم و باید بگویم 
به سرمربیانی که ورزشکاران تیم هایشان مدال طلا کسب کنند 150، نقره 100 
و برنز 75 ســکه تمام اهدا می شود. البته به سرمربی و مربیان خارجی تیم های 
ملی برابر مواردی که در قراردادشــان تعیین شده است از طرف فدراسیون های 

مربوطه پاداش به آنان پرداخت می شود.
*همچنین مربی و سرپرست تیم هایی که ورزشکارانشان موفق به کسب مدال 
شــوند نیز به ترتیب بــرای مدال طلا 75، نقره 50 و برنز 40 ســکه تمام اهدا 

خواهد شد.
* چنانچه ورزشــکاری بتواند بیشتر از یک مدال کسب کند، فقط به مدال دوم 
برابر 50 درصد مدال اول پاداش تعلق می گیرد. این امر برای سرمربی تیم هایی 
که ورزشکارانشان بیشــتر از یک مدال کسب کنند هم فقط به مدال دوم برابر 

همان 50 درصد مدال اول پاداش اهدا خواهد شد.

پاداش مدال آوران المپیک و پارالمپیک اعلام شد
سجادی: طلایی ها 300 سکه می گیرند

داشتن 3 اوتی برای وزنه برداری خوب نیست 
رضازاده:  دوست داشتم یک ایرانی 

رکوردهایم را بشکند 
رئیس پیشین فدراسیون وزنه برداری گفت: دوست داشتم یک ایرانی 
رکوردهایم را بشــکند و امیدوارم در المپیک بتوانیم رکورد جهان و مدال 

طلای فوق سنگین را پس بگیریم. 
حســین رضازاده درباره شکســته شــدن رکورد دوضرب و مجموع دسته فوق 
ســنگین جهان که در اختیار او بود،اظهار داشــت: روسیه همیشه دوست داشت که 
مدال و رکورد دســته فوق ســنگین را از آن خود کند و زمانی که من در المپیک 
ســیدنی پس از 40 ســال توانســتم رکورد مجموع جهان را از روس ها بگیرم آنها 
می خواســتند که دوباره آن را به دست بگیرند. دوست داشتم که یک ایرانی رکورد 
مرا بشــکند و افتخار می کنم که 15 سال رکورد جهان به نام ایران ثبت شده بود اما 
وزنه بردار روس در مسابقات جهانی 2014 نشان داد که وزنه بردار خوبی است و سن 

مناسبی هم دارد بنابراین تمرین کرده بود و توانست رکورد من را امسال بشکند. 
او ادامه داد: امیدوارم در المپیک یا مسابقات دیگر وزنه برداران ما بتوانند همانطور 
که من در المپیک سیدنی رکورد جهان را از روس ها گرفتم آنها نیز بتوانند رکورد و 
مدال طلای دسته فوق سنگین را دوباره از روس ها پس بگیرند و به نام ایران به ثبت 
برســانند. رضازاده با اشاره به نتایج ضعیف تیم ملی وزنه برداری در مسابقات جهانی 
آمریکا تصریح کرد: انتظار نداشــتیم که تیم ملی مدال های بیشــتری بگیرد اما این 
انتظار هم وجود نداشــت وزنه برداران اوت شوند. البته وزنه برداری رشته ای رکوردی 
اســت و همه کشورها کار می کنند و هیچ کسی عقب نمانده است. در فدراسیون هم 

باید به فکر تمرین، مسابقات و افزایش رکوردها باشند. 
رضازاده با اشــاره به اوت شدن ســه وزنه بردار در مسابقات جهانی آمریکا گفت: 
وزنه بردارانی که از ایران در مسابقات جهانی شرکت کرده بودند به جز علی هاشمی 
همه از عنوان دارهای آســیا، جهان و المپیک بودند. داشتن سه چهار وزنه بردار اوتی 
اتفاق خیلی خوبی برای ایران نیست و باید فدراسیون به دنبال علت این موضوع باشد 

و همچنین برای المپیک نیز فکر اساسی کنند.

حدیث دشت عشق

به یاد سردار جانباز شهید »سیدجمال طباطبائی«
جانبازی كه فرماندهی می كرد

سردار شهید حاج »ســیدجمال طباطبائی« 
در تاریخ 1339/9/2 در خانواده ای مذهبی سرشار 
از ایمان و اعتقاد الهی در شهرســتان شهرضا پا به 
عرصه وجود گذاشت. با شروع جنگ تحمیلی و آغاز 
تهاجم و تعرض به جامعه اسلامی در زمستان سال 
59 به عنوان داوطلب بسیجی رهسپار میدان های 
شرف و خون گردید و در زمستان 59 در یک گروه 
چنــد ده نفری در منطقــه دارخوئین به مصاف با 

بعثیان پرداخت. پس از مراجعت قامت  رسای خود را با لباس مقدس سپاه آراسته 
گردانید. با اصرار تمام و کسب اجازه مسئولین، مجددا به جبهه های جنگ عزیمت 
نمود و با قبول مسئولیت و سمت های مختلفی فرماندهی دسته،  گروهان و گردان، 
همگام با کفرســتیزان اسلام به مبارزه با  دشمن پرداخت و در شهریور  ماه 61 در 
خط پدافندی پاسگاه زید بر اثر ترکش به سرش به شدت مجروح گردید و پس از 
یازده روز بیهوشــی و اغما از نیمه راست بدن معلول گردید به طوریکه دست و پای 
راست بدن او قادر به حرکت نبود ولی این موضوع باعث عدم حضورش در جبهه نشد 
و همچنان راسخ و استوار اصرار بر حضور در جبهه ها و شرکت در عملیا ت ها داشت. 
حضور او در خطوط مقدم جبهه ها با این وضع جســمی روحیه بخش رزمندگان و 
قوت قلب آنها  بود. با بروز اســتعدادها و خلاقیت هــا در ارائه طرح ها و برنامه های 
جنگی، حضور فعال در نیروی رزمی از ایشان فردی پرتلاش و خستگی ناپذیر ساخته 
و از ستون های اصلی لشــکر قمربنی هاشم به شمار می رفت. تجربه گرانبهایش در 
عملیات های پیروزمندانه والفجر  8 و کربلای 5 به خوبی موثر واقع شد. او سرانجام 
در حول و حوش عملیات کربلای 8 به هنگام تحویل خط پدافندی در خط مقدم با 

اصابت ترکش خمپاره در تاریخ 1366/1/23 به لقاء دوست شتافت.

سرویس ورزشی-
در پایان روز نخست هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال، 
استقلال خوزستان موقتا صدرنشین شد،صبا با پیروزی 
در مشهد به رده سوم صعود کرد و سپاهان پس از حذف 
از جام حذفی ، طعم اولین شکســت در لیگ برتر را با 

سرمربی کرواتش چشید.
هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال ایران عصر دیروز با برگزاری 
سه دیدار در شهرهای مختلف آغاز شد. در نخستین دیدار دیروز 
تیم های ســیاه جامگان مشــهد و صبای قم از ســاعت 14:30 
در ورزشــگاه ثامن مشــهد به مصاف هم رفتند که این بازی را 
شاگردان علی دایی بانتیجه2 بر یک به سود خود خاتمه دادند.

ابوالفضل ابراهیمی )15( و جلال الدین علی محمدی )55( برای 
صبــا گلزنی کردند و تنها گل تیم ســیاه جامگان را احمد امیر 

کامدار )84( به ثمر رساند.
 در دومین بازی دیروز گسترش فولاد توانست مهمان خود 
ســپاهان اصفهان را با نتیجه یک بــر صفر مغلوب کند.تک گل 
این دیدار را شهرام گودرزی در دقیقه 15 به ثمر رساند.سپاهان 
پس از جذب اســتیماچ به عنوان ســرمربی پس از شکست در 
جــام حذفی مقابل ذوب آهن و حذف از این رقابت  ها، در دومین 
دیدار پیاپی خود این بار در لیگ برتر مقابل گســترش فولاد نیز 

شکست خورد.
درآخرین دیدار نیز راه آهن میزبان اســتقلال خوزستان بود 
که در پایان این شاگردان ویسی بودند که با نتیجه یک بر صفر 
حریف خود را شکست دادند و بالاتر از استقلال تهران موقتا در 
رتبه نخست لیگ برتر جای گرفتند.تک گل این بازی را مهدی 
زبیدی در دقیقه 72 برای اســتقلال خوزستان به ثمر رساند. با 
این نتیجه استقلال خوزســتان 26 امتیازی و موقتا صدرنشین 

شد.
نکونام به استقلال رسید، منصوریان به پرسپولیس

تقابل پرســپولیس با نفتی که هدایتــش برعهده کاپیتان 

پیشــین اســتقلال اســت و رویارویی جواد نکونام با آبی های 
پایتخت؛ آنهم در هفته ای که سه دربی برگزار می شود، هیجانات 
لیگ را به اوج می رســاند. هفته ســیزدهم از رقابتهای فوتبال 
لیگ برتر باشگاه های کشور امروز با برگزاری پنج دیدار به پایان 
می رســد. در این روز دو دربی در پایتخت و یک دربی در اهواز 
برگزار می شود، دیدارهایی که ممکن است تغییرات بسیاری را در 
صدر و قعر جدول بوجود آورد. برنامه کامل دیدارهای باقی مانده 

از هفته سیزدهم مسابقات فوتبال لیگ برتر به شرح زیر است:
دوشنبه : نهم آذرماه

* نفت تهران - پرســپولیس تهران) ساعت 15- ورزشگاه 
تختی تهران(* ملوان بندرانزلی - تراکتورســازی تبریز)ساعت 
15:15(* ذوب آهــن اصفهان - پدیده مشهد)ســاعت 15:15(

* اســتقلال اهواز – فولادخوزستان)ساعت 15:30(* استقلال 
تهران - سایپا تهران)ساعت 17:30-ورزشگاه آزادی تهران(

امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازيتیم

1137511441026.استقلال خوزستان

21274121111025.استقلال

313571139422.صبای قم

412552167920.ذوب آهن

513553129320.گسترش فولاد

6135531311220.سپاهان

7126241110120.سایپا

8125341715218.پرسپولیس

116-912444910.ملوان

216-10124441315.پدیده

11123631311215.تراکتورسازی

12112631111012.نفت تهران

610-13132471319.راه آهن

78-1413229714.سیاه جامگان

126-1512138719.فولاد

156-1611137520.استقلال اهواز

جدول رده بندی لیگ برتر جام خلیج فارس

رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه ستاد 
اربعین در پایانه مرزی مهران گفت: مسئولان عراقی 
مایل به لغو روادید بین ایران و عراق هستند و این 

مهم را پیگیری می کنیم.
به گــزارش خبرگزاری هــا، علی لاریجانــی ایجاد 
کنســولگری عــراق در اســتان مرزی ایــلام به عنوان 
اصلی ترین مســیر تردد زائران و مســافران دو کشور را 
ضــروری عنوان کرد و گفت: وزارت امور خارجه باید در 

این زمینه با طرف عراقی مذاکره کند.
وی با اشاره به مبناهای دینی، فرهنگی و تاریخی دو 
ملت عراق و ایران و حجم زیاد مبادلات صدور کالا به عراق 
از مرز مهران بر لزوم لغو روادید دو کشور تأکید و خواستار 

پیگیری این مسئله از طرف وزارت امور خارجه شد.
وی افزود: هم اکنون مهلت ویزای عراق سه ماهه است 
و پیشنهاد می شود برای جلوگیری از ازدحام زائران و رفاه 

حال آنها این مهلت به 6 ماه افزایش یابد.
لاریجانی در خصوص ورود کامیون های ایرانی حامل 
کالا به کشــور عراق، افزود: مسئولان وزارت خارجه باید 
به منظور کمک به تجار و توســعه صادرات این مورد را 

پیگیری کنند.
رئیس مجلس شــورای اســلامی متناسب ســازی 
زیرساخت های استان ایلام به عنوان گذرگاه عتبات عالیات 
عراق را ضروری دانســت و گفت: مجلس برای کمک به 
توسعه زیرساخت ها در مرز مهران با توجه به حجم بالای 

تردد زائران اربعین حسینی آمادگی دارد.
وی افزود: توســعه زیرساخت ها در مرز مهران با این 
حجم زائران اربعین نیاز به بسیج عمومی دارد و باید دولت 
و مسئولان استانی و کشوری در جهت حل مشکلات و 

ایجاد زیرساخت ها تلاش کنند.
وی اظهار کرد: راه های ارتباطی این حوزه مشکلات 
بســیاری دارد و چهار خطه کردن مســیرهای ارتباطی 
مهران جزء موارد کلیدی اســت که باید توسط استاندار 
و دیگر مســئولان و نمایندگان ایلام در مجلس شورای 
اســلامی پیگیری شده و زیرساخت های آن فراهم شود 
و بودجــه مورد نیاز برای اجرای این طرح مورد تصویب 

مجلس قرار گیرد.
رئیس مجلس شــورای اسلامی گفت: ایجاد راه آهن 
نیز در این اســتان یک نیاز ضروری است اما با توجه به 
کمبود منابع مالی دولت، وزارت راه و شهرسازی می تواند 

از طریق فاینانس اقدام کند.
وی تأکید کرد: لازم اســت وجهــه مردمی اربعین 

حسینی به طور کامل حفظ شود.
لاریجانــی ادامه داد: نمایندگان مــردم ایلام در 
مجلس و همچنین مســئولان استان تلاش کنند با 
توجه به اینکه تنهــا یک هفته به ارایه لایحه بودجه 
ســال آینده زمان باقی است بودجه اربعین در لایحه 

بودجه گنجانده شود.
وی افــزود:  باید رایزنی ها و پیگیری های لازم انجام 
شــود تا این پیشنهاد در سریع ترین زمان ممکن عملی 

شود.
رئیس مجلس شــورای اســلامی همچنین با اشاره 
بــه مطرح بودن موضوع منطقــه آزاد تجاری مهران در 
مجلس اظهار کرد: پیشنهاد تصویب منطقه آزاد مهران 
برای بررســی در صحن علنی مجلس، اکنون در اختیار 
کمیســیون تخصصی قرار دارد و نمایندگان و مسئولان 

رئیس مجلس شورای اسلامی:

وزارت امور خارجه لغو روادید بین ایران و عراق را پیگیری کند

استان باید برای تصویب نهایی منطقه آزاد تجاری مهران 
رایزنی ها و پیگیری های خود را ادامه و انجام دهند.

رئیس مجلس شورای اسلامی صبح دیروز به منظور 
دیدار از اقدام های انجام شده در حوزه تسهیلات به زائران 
اربعین و نحوه خدمات رسانی به زائران اربعین حسینی در 

پایانه مرزی مهران وارد استان ایلام شد.
تاکنون بیش از 650 هزار نفر زائر در چند روز گذشته 
از طریق مرز بین المللی مهران در 95 کیلومتری جنوب 
غربی ایلام برای شرکت در آیین اربعین حسینی به عراق 

عزیمت کرده اند.
توزیع روزانه 7 هزار پرس غذا بین زائران

معاون هماهنگ کننده سپاه امیرالمؤمنین)ع( ایلام 
گفت: ســپاه روزانه بیش از 7 هزار زائر اربعین را در مرز 

مهران پذیرایی می کند.
»جمال شــاکرمی« اظهار کرد: ســپاه استان ایلام 
اقدام به ایجاد آشــپزخانه در مســیر پایانه مرزی کرده 
است و روزانه بیش از 7 هزار زائر اربعین را در مرز مهران 

پذیرایی می کند.
ممنوعیت تردد زائران از همدان به مهران

رئیس پلیس راه استان همدان اعلام کرد: با توجه به 
ازدحام عاشقان اباعبدالله الحسین)ع( در مرز مهران، تردد 
زائران از جاده های این استان به سمت مهران ممنوع شد.

ســرهنگ مهدی شــاکری دیروز افزود: با توجه به 
افزایش مسافران در مرز مهران طبق دستورالعمل نیروی 
انتظامی دیروز اجازه تردد خودروی حامل زائران به مهران 

داده نمی شود.
وی اضافه کرد: زائران امام حســین)ع( می توانند از 
مسیرهای جایگزین به سمت خوزستان حرکت کرده و 

از مرزهای این منطقه عازم خاک عراق شوند.
وی تأکید کرد: علاوه بر این به خودروهای فاقد ایمنی 
لازم و خودروهای عمومی درون شهری که قصد جابه جایی 

زائران را دارند نیز اجازه تردد داده نمی شود.
وی از رانندگان خواست با رعایت قوانین راهنمایی و 

رانندگی تردد کنند.
پرهیز از شــتاب برای رســیدن به مقصد، رانندگی 
نکردن هنگام خستگی و خواب آلودگی و توجه کامل به 
مسیر مقابل هنگام رانندگی از توصیه های جدی پلیس 

راه به رانندگان است.

سفر 1/5 میلیون زائر به عراق
معاون وزیر کشــور از اعزام یک میلیون و 300 هزار 
زائــر ایرانی به عراق تاکنون و صدور یک میلیون و 455 
هزار روادید نیز تا روز شــنبه خبر داد و پیش بینی کرد، 
یک میلیون و 500 هزار ایرانی امسال در مراسم اربعین 

حسینی در عراق شرکت کنند.
حسین ذوالفقاری صبح دیروز در دیدار با حجت الاسلام 
والمســلمین شهرستانی با اشاره به منویات رهبر معظم 
انقلاب در خصوص برگزاری باشکوه مراسم اربعین حسینی 
بیان کرد: در این زمینه برگزاری مراسم به صورت مردمی، 
عزیمت زائران با ویزا و تأکید بر میزبانی مردم عراق مورد 

توجه قرار گرفته است.
وی در ادامه گفت: در ســال آینده به گونه ای عمل 
خواهد شــد که همه دستگاه ها و نهادها بدون هیچ نماد 
و تنها زیر پرچم امام حسین و به دور از عناوین شغلی و 
سازمان به عنوان خادم الحسین فعالیت کنند و از ماه های 
قبل صدور ویزا آغاز و مراسم اربعین حسینی به حرکتی 

برای نمایش انسجام جهان اسلام تبدیل شود.
وی گفت: در طول مســیر 190 هــزار محل برای 
پذیرایی و اســکان زائران پیش بینی شده است و میزان 
ظرفیت رسمی اسکان در شهر کربلا نیز از 27 هزار نفر 

در سال گذشته به 80 هزار نفر رسیده است.
مسئول نمایندگی وزارت امور خارجه در غرب کشور 
نیــز اعلام کرد، یکصد زائر ایرانی که بدون گذرنامه وارد 

عراق شده بودند به کشور بازگردانده شدند.
»محمد فریــادرس« تأکید کرد، خروج زائران بدون 
گذرنامه از مرز جرم اســت و زائــران اربعین باید حتماً 

گذرنامه داشته باشند.
وی گفت: در صورتی که زائران ایرانی بدون گذرنامه 
در عراق دســتگیر شوند به پنج تا شش سال حبس در 

آن کشور محکوم خواهند شد.
عزیمت 8 هزار زائر خارجی از شلمچه

معاون اســتاندار خوزستان و فرماندار ویژه خرمشهر 
گفت: از آغاز آیین های پیاده روی اربعین حسینی تاکنون 
هشت هزار تبعه خارجی به منظور حضور در کربلای معلی 

از مرز بین المللی شلمچه وارد عراق شدند.
ولی الله حیاتی در شلمچه افزود: اتباع خارجی که از 
مرز شلمچه به مقصد عتبات عالیات و کربلای معلی عبور 

کردند از کشورهای افغانستان، ترکیه، آذربایجان و برخی 
کشورهای عربی هستند.

وی بــا بیان عبور 350 هزار زائر از مرز شــلمچه به 
مقصد عتبــات عالیات و کربلای معلی تاکنون افزود: به 
منظور آسان شدن روند انتقال زائران اربعین حسینی از 
»پل نو« تا موکب های برپا شده در نزدیکی مرز شلمچه، 
50 دســتگاه اتوبوس و پنج رام قطار زائران حسینی را 

شبانه روزی و رایگان جابه جا می کنند.
معاون استاندار خوزســتان اضافه کرد: 160 موکب 
نیز با همکاری شهرداری های تهران، شیراز، خرمشهر و 
شهرهای معین ستاد اربعین خرمشهر، آبادان، ماهشهر، 
امیدیه و همچنین منطقه آزاد اروند و مشارکت مردم و 
ارادتمندان به امام حسین)ع( در مرز شلمچه مشغول ارائه 
خدمت به زائران هستند و مشکل خاصی در خصوص تردد 

زائران از مرز وجود ندارد.
آغاز بازگشت زائران به کشور

مدیرکل حمل و نقل و پایانه های خوزســتان گفت: 
روزانه 17 تا 18 هزار زائر از دو پایانه مرزی شلمچه و چزابه 
از زیارت اربعین حسینی برگشته و وارد کشور می شوند.
»مســعود مصدقی« اظهار کرد: بازگشــت گسترده 
زائران اربعین حســینی از ســه روز گذشته آغاز شده و 
روزانــه بیش از 17 هزار نفر از دو مرز شــلمچه و چزابه 

وارد استان می شوند.
وی افزود: روز شنبه حدود 11 هزار زائر از مرز شلمچه 
و هفت هزار نفر از مرز چزابه از زیارت اربعین برگشته و 

وارد کشور شدند.
مدیرکل حمل و نقل و پایانه های خوزستان ادامه داد: 
ظرفیت سازی برای انتقال روزانه 60 هزار زائر از مرزهای 
شلمچه و چزابه در نظر گرفته شده و وسایل حمل و نقل 
عمومی در مرزها مستقر و زائران را به شهرهای بستان و 

خرمشهر منتقل می کنند.
هم اکنون در مرزهای شلمچه و چزابه 160 تیم گشت 
پلیس راه مستقر هستند که در کاهش تصادفات و ترافیک 

در دو مسیر مرز همکاری می کنند.
سفر 870 زائر خارجی از مرز چزابه

فرماندار دشــت آزادگان گفــت: در یک هفته اخیر 
870 زائر خارجی اربعین حســینی از پایانه مرزی چزابه 
در 110 کیلومتری شمال غرب اهواز راهی نجف اشرف 

و کربلای معلی شدند.
»جاســم مجیدی پور« افــزود: این زائــران از اتباع 
کشورهای هندوستان، پاکســتان، جمهوری آذربایجان 
و افغانســتان پس از انجام تشریفات قانونی راهی عتبات 
عالیات شدند. وی گفت: اعزام زائران خارجی آقاعبدالله 
الحســین)ع( از طریق مــرز بین  المللــی چزابه بدون 

محدودیت خاصی ادامه دارد.
فرماندار دشت آزادگان در ادامه افزود: زائران خارجی 
باید در کشــور خود ویــزا تهیه کننــد و از مراجعه به 
نمایندگی های دفتر امور خارجه عراق برای تهیه روادید 
در سوســنگرد )مرکز شهرستان دشت آزادگان( و اهواز 

خودداری کنند.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خوزستان هم گفت: 
زائران اربعین برای برگشت مسیر شلمچه را انتخاب کنند. 
عادل مجد افزود: در شلمچه مسیر ریلی از خرمشهر به 

سایر نقاط کشور وجود دارد.


